PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 25 февраля  2009 г. № 2-6/17з

О признании недействующими

и не подлежащими применению

решения Стерлитамакского

городского Совета  и Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

В связи с необходимостью  приведения в соответствие с действующим законодательством решений Стерлитамакского городского Совета, Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республик Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Признать недействующими и не подлежащими применению:

1.1 решения Стерлитамакского городского Совета:
- №  5 от 21.05.1991г. «Об установлении льгот инвалидам I и II групп по зрению и льгот инвалидам I группы по общему заболеванию»;

- №  6 от 13.09.1994г. «О предоставлении льгот»;

- № 8/2с от 26.05.1999г. «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних»;
- № 9/2с от 26.05.1999г. «Об образовании городской комиссии по профилактике пьянства и алкоголизма»;
- № 6/3с от 28.09.1999г. Об изменении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации г.Стерлитамак»;
- № 7/2с от 26.05.1999г. «Об образовании административной комиссии при главе администрации города»;
- № 3/3с от 28.09.1999г. «О внесении дополнений в Положение  «О налоге на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы»;
- № 5/3с от 28.09.1999г. «Об утверждении Положения «О порядке использования средств, остающихся в распоряжении правлений садоводческих товариществ и обществ от сбора и учета земельных платежей»;

- № 9/16с от 19.12.2000г. «О внесении изменений в состав административной комиссии»;
- № 9/20с от 18.12.2001г. «О внесении изменений в состав административной комиссии»;
- №  6/29с от 19.12.2002г. «О предоставлении налоговых льгот участникам зоны экологического благоприятствования «Авангард» (с изм. в № 4/30с от 18.02.2003г.);

- №  14/31с от 22.04.2003г. «Об освобождении уплаты налогов и сборов предприятий, изготавливающих пчеловодный инвентарь»;

- №  7/32с от 17.06.2003г. «О внесении изменений в состав административной комиссии»;

- №  6/33с от 18.08.2003г. «Об освобождении отдельных категорий налогоплательщиков от уплаты налога на землю в части, зачисляемой в бюджет города»;
- №  7/33с от 18.08.2003г. «Об освобождении многодетных малообеспеченных семей, проживающих в жилых домах индивидуального жилищного фонда, от уплаты налогов на землю и имущество»;

- №  12/37с от 17.02.2004г. «Об освобождении предприятий троллейбусного транспорта от уплаты налога на землю в части, зачисляемой в городской бюджет»;

- № 28/1с от 24.03.2004г. «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Горсправка»;
- № 5/3с от 02.06.2004г. «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным медицинским учреждением «Психиатрическая больница»;
- №  5/5с от 02.06.2004г. «Об освобождении многодетных малообеспеченных семей от уплаты налога на имущество физических лиц и налога на землю в части, поступающей в городской бюджет»;

- № 11/5с от 02.06.2004г. «Об изменении тарифов за проезд на городском электрическом транспорте»;
- № 15/5с от 02.06.2004г. «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУП «Электрические сети»;
- № 6/12с от 26.04.2005г. «Об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские услуги, оказываемые государственным учреждением здравоохранения «Наркологический диспансер»;

- № 20/12с от 26.04.2005г. «О стоимости проезда на маршрутах в садоводческие общества на летний период»;

- № 6/14с от 15.06.2005г. «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые государственным учреждением здравоохранения Детский санаторий «Толпар»;

- № 7/14с от 15.06.2005г. «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным медицинским учреждением «Детский многопрофильный санаторий»;

- № 11/15с от 27.09.2005г. «Об освобождении многодетных малообеспеченных семей от уплаты налога на имущество физических лиц, поступающего в городской бюджет» (с доп. от 10.07.2007г. №8/24з);

1.2. решение Совета городского округа город Стерлитамак № 27/17з от 21.11.2006г «О внесении изменений в решения Совета №1\16з от 01.11.2006г. «О гербе городского округа город  Стерлитамак Республики Башкортостан» и №2\16з от 01.11.2006г. «О флаге городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И.Никифоров